

„Informacinės technologijos jungia kartas“ – pavasario sesijos mokymai



© *Kauno TAU*

Balandžio mėnesį įvyko Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuojamo projekto „Informacinės technologijos jungia kartas“ informacinių technologijų mokymų pavasario sesija. Projekto tikslas – mažinti vyresnio amžiaus žmonių technologinę atskirtį, motyvuojant juos pažinti skaitmenines technologijas bendrystėje su jaunąja karta ir skatinant tobulinti jų skaitmeninius įgūdžius. Pavasario sesijos metu jau antrą kartą jaunuoliai (iki 29 m.) trečiojo amžiaus universitetų klausytojus mokė drąsiau valdyti skaitmenines technologijas ir saugiai elgtis internete. Pavasario sesijoje dalyvavo beveik 100 Medardo Čoboto trečiojo amžiaus ir Kauno trečiojo amžiaus universitetų klausytojų (44 MČTAU + 52 Kauno TAU).

Atsižvelgiant į MČTAU ir Kauno TAU universitetų klausytojų mokymosi poreikį, buvo paruoštos 4-ios mokymų temos:

- **Sumaniau apsipirkime ir atsiskaitykime internetu.** Šie mokymai skirti visiems, norintiems geriau išmanyti prekių ir paslaugų įsigijimą bei pardavimą internetu, – ne tik naršyti e. parduotuvėse, bet ir palyginti jų prekes interneto kainų kataloguose, daugiau sužinoti apie vartotojų teises ir prekių grąžinimą, atsiskaitymo priemones, pagaliau kaip patiems parduoti nebereikalingus daiktus.

Papildomai, apžvelgiami praktiniai e. bankininkystės aspektai, taip pat „SmartID“ ir kitos prisijungimo priemonės.

- **Planuokime laisvalaikį internetu.** Šie mokymai skirti visiems, norintiems patikimai susiplanuoti keliones be didesnių netikėtumų, išmokti rasti ir įsigyti skrydžių, viešojo transporto bilietus, užsisakyti viešbučius, nepamiršti būtinų kelionėje daiktų ir pasiruošti skaityti informaciją užsienio kalba. Taip pat susipažindinama su įvairiomis laisvalaikio veiklomis internete: kaip legaliai žiūrėti filmus ir klausytis muzikos.
- **Pažinkime daugiau savo išmaniojo įrenginio galimybių („Android“).** Šie mokymai skirti visiems, norintiems geriau išmanyti savo išmaniojo įrenginio (telefono, planšetės) galimybes, o taip pat atrasti daugiau būdų, kaip jis gali padėti kasdieniame gyvenime. Aptariama aktualios programėlės ir jų galimybės, supažindinama su įprastinėmis bendravimo (e. pašto, socialinių tinklų), kalendoriaus, grotuvo ir kitomis telefone jau esančiomis programėlėmis iki papildomai įdiegiamų, padėsiančių planuoti maršrutus, gauti viešojo transporto informaciją ir orų prognozes, stiprinti sveikatą, pažinti gamtą, lavinti mąstymą ir pan. Mokymuose taip pat aptariama, kaip saugiau naudotis belaidžiu internetu bei kaip geriau apsaugoti išmaniajame įrenginyje esančią informaciją.
- **Skaitmeninių nuotraukų apdorojimas ir saugus dalijimasis.** Šie mokymai skirti klausytojams, norintiems geriau susipažinti su savo išmaniojo įrenginio (telefono, planšetės) fotografavimo galimybėmis, išmokti skaitmeninės fotografijos pagrindų, perkelti nuotraukas į kompiuterį, jas tvarkyti, taikyti įvairius efektus ir platinti internete. Aptariamoms fotografijos sąvokos, kompozicija, kaip keičiant fotoaparato nuostatas bei apšvietimą galima gauti įdomesnes nuotraukas.

Mokymai buvo rengiami „gyvai“ mažose grupelėse. Tiek Kauno TAU, tiek MČTAU buvo suorganizuota po 8 mokymų sesijas.

„Jau antrą kartą turėjau galimybę „apsivilkti lektoriaus mantiją“ ir šis kartas buvo dar įdomesnis ir vertingesnis nei buvo praėjusių metų rudenį. Nors senjorams mano vedamos pamokos buvo tik eilinis užsiėmimas MČTAU universitete, iš jų susilaukiau didžiulio

entuziazmo ir noro mokytis bei tobulėti. Moterys mokinės man dar kartą įrodė, kad naudotis ir valdyti technologijas gali bet kas, nesvarbu ar tai jaunas ar vyresnio amžiaus žmogus. Šį kartą senjorus mokiau apsipirkimo būdų internetu, ir galiu pasidžiaugti, kad ką užsibrėžiau atlikti - man pavyko“, - sako Deividas Jučas, antrus metus iš eilės dalyvaujantis projekte ir viešųjų ryšių srityje dirbantis jaunuolis.

Trečiojo amžiaus universitetų klausytojai dar kartą įrodė, kad naudotis ir valdyti technologijas gali visi norintys. Ir čia dar ne projekto pabaiga, nes rudenį mokymus pratesime rudens mokymų sesijoje, bei vėl bus organizuojama kasmetinė akcija „Senjorų dienos internete“.

Projektą „Informacinės technologijos jungia kartas“ vykdo Medardo Čoboto Trečiojo amžiaus universitetas su partneriais asociacija „Langas į ateitį“ bei Kauno trečiojo amžiaus universitetu.



Lietuvos Respublikos
socialinės apsaugos
ir darbo ministerija

